INDICAÇÃO Nº 122/2025

Proponente: Vereador Martim Miguel Trarbach

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que sejam adotadas as providências

necessárias para a instalação de novas placas de identificação das ruas e avenidas

em toda a Municipalidade, bem como nas praças e demais logradouros públicos,

além da instalação de placas indicativas ou informativas em todos os locais onde

há atendimento público aos cidadãos no Município.

JUSTIFICATIVA

A padronização e ampliação da sinalização urbana visam facilitar a localização de

endereços, promover a organização do espaço público e melhorar o acesso da

população aos serviços oferecidos pelo município. Além disso, contribuem

significativamente para o deslocamento de visitantes e para o trabalho de

profissionais como entregadores, agentes de saúde, transporte escolar e serviços

de emergência.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

Martim Miguel Trarbach

                                                        Vereador

 Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 35003200340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.
4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 35003200340035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

35003200340035003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 02/05/2025 07:23

Checksum: 9E5C68DD1B15F5B70A914065913D7928DCAA56A0444591E69145A654EC25A62C